
 

M.I.U.R. – UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA ROMAGNA 
ISTITUTO COMPRENSIVO CARPI 3 (MO) 

SEDE UFFICI: Via Bortolamasi, 22 -  41012  CARPI  (MO) 
tel. 059 686618 – fax 059 652704 Codice Fiscale 90035940361 

e Mail: moic83900v@istruzione.it Pec: moic83900v@pec.istruzione.it 
Sito web: www.istitutocomprensivocarpi3.gov.it 

 

 

  
• All’Albo  

• Al sito internet della scuola  

 
Oggetto: Determina per conferimento incarico di esperti interni progettisti e collaudatori  per i Progetto 10.8.1.A3-

FESRPONEM-2017-43 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze chiave Progetto  “Classi in rete”. 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il DLGS 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Ammini-
strazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche” che agli artt. 33 e 40 del D.I. 44/01 consente di stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa;  
VISTO  l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 del MIUR avente ad oggetto: Fondi Strutturali Euro-
pei - PON FESR 2014-2020 ASSE II infrastrutture per l’istruzione – obiettivo specifico 10.8 - "Diffusione della società della 
conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.1 Interven-
ti infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze 
chiave. Realizzazione di ambienti digitali.  
Rilevato che l’Istituto Comprensivo Carpi 3 ha presentato in data 15.10.2017 istanza on line di partecipazione per la realiz-
zazione del progetto “Classi in Rete”; 
VISTA  la   comunicazione  del MIUR  Prot. n. AOODGEFID/31746 del 25 luglio  2017 con la quale si trasmetteva  la gra-
duatoria dei progetti   valutati ammissibili e autorizzati  con  conseguente impegno di spesa su base regionale ;  
Visto il Piano  dell’Offerta Formativa per il triennio 2016-2019 regolarmente approvato dal        Collegio dei Docenti e dal 
Consiglio di Istituto; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto del  03.11.2016  di approvazione del Programma Annuale per l’e.f. 2017; 
VISTO  il proprio provvedimento prot. nr. 5113/B15 del 03.10.2017; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto nr. 31  del 04.10.2017; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche ATTESA la necessità di dover 
procedere all’individuazione di un Progettista e Collaudatore  interni relativamente agli obiettivi ed azioni autorizzati;  
VALUTATA la propria esperienza; 
VERIFICATO  che negli incarichi affidati per l’a.s. 2017/2018  le  figure dei docenti fiduciari dei plessi “M.Hack”,  “Anna 
Frank” e animatore digitale hanno esperienza per espletare l’attività di collaudatore';  

 
DETERMINA 

 
1) l’assunzione della carica di Progettista nella propria persona; 
2) i  criteri per  la costituzione della commissione di collaudo: 

a) Animatore digitale; 
b) Fiduciari di  plesso: 
- scuola secondaria di 1^ grado “M.Hack” ; 
- scuola primaria “Anna Frank; 
- scuola primaria “Collodi” 

I compensi per l’attività di progettista sono ricompresi  nelle proprie funzioni. I compensi per l’attività dei lavori della 
commissione per il  collaudo  sono ricompresi negli incarichi di istituto. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Tiziano Mantovani*  

*(Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/93 

icc_036.AOOmoic83900v.001.5212.06-10-2017.B.15.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:moic83900v@istruzione.it
mailto:moic83900v@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocarpi3.gov.it/

		2017-10-10T13:09:24+0200
	MNTTZN59A14F240S




